МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ИНФОРМИРУЕТ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 октября 2024 г.   № 750 внесены изменения в Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457.
Изменения установили:
новые сроки размещения информации на официальном сайте и информационном стенде образовательной организации;
сроки подачи заявлений в образовательные организации на очно-заочную и заочную форму обучения;
также дополнен список лиц, которым предоставляется преимущественное право зачисления в образовательную организацию.
Вышеуказанные изменения вступают в силу с 1 марта 2025 года и действуют до 1 января 2027 года.
Документ размещен на официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru, 18 ноября 2024 г.

[bookmark: _GoBack]